[image: poretskoe_rayon_coa_n22340]

	Администрация
Порецкого муниципального округа
Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2025 № 78
с. Порецкое

	Чăваш Республикин
Пăрачкав муниципалитет округӗн администрацийĕ
ЙЫШАНУ

29.01.2025 № 78
Пăрачкав сали

О признании утратившими силу некоторых
постановлений администрации Сиявского сельского поселения
Порецкого района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Порецкого муниципального округа Чувашской Республики администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. [bookmark: sub_2]Признать утратившими силу:
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 03.06.2022 № 45 " Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов Сиявского сельского Порецкого поселения Порецкого района о местных налогах и сборах»";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 15.04.2022 №31 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 28.12.2021 №96 «Об утверждении Порядка определения платы за использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 08.11.2021 №82 «Об утверждении муниципальной программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2021–2023 годы ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 11.10.2021 №76 «Об отмене особого противопожарного режима на территории Сиявского сельского поселения Порецкого района » ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 02.08.2021 №63 «Об утверждении Порядка предоставления рассрочки платежа по договорам купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам зданий, строений, сооружений, либо помещений в них, расположенных на таких земельных участках»";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 06.07.2021 №59 «Об утверждении Положения об организации снабжения населения Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики твердым топливом (дровами)» ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 10.06.2021 №53 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Сиявском сельском поселении Порецкого района Чувашской Республики на 2021-2023 годы»» ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 08.06.2021 №50 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность населения Сиявского сельского поселения на период 2021-2023 г.г.» ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 01.06.2021 №49 « О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране жизни и здоровья на территории Сиявского сельского поселения в период летнего купального сезона 2021 года» ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 12.05.2021 №44 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика наркомании, вредных зависимостей. Пропаганда здорового образа жизни на территории Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2021-2030 годы» ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 22.04.2021 №39 «Об утверждении муниципальной программы комплексного развития социальной инфраструктуры Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2021-2025 г.г.» ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 22.04.2021 №38 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Сиявского сельского поселения Порецкого района на период 2021-2025гг» ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 05.02.2021 №8 «О мерах по реализации в администрации Сиявского сельского поселения отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 22.12.2020 №82 «Об утверждении Административного регламента администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района по предоставлению муниципальной услуги «Изменение целевого назначения земельного участка» ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 12.10.2020 №61 «Об отмене особого противопожарного режима на территории Сиявского сельского поселения Порецкого района » ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 16.07.2020 №49 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Сиявском сельском поселении Порецкого района на 2020-2023 годы» ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 01.06.2020 №44 « О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране жизни и здоровья на территории Сиявского сельского поселения в период летнего купального сезона 2020 года» ";

постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 18.05.2020 №40 «Об утверждении муниципальной программы Сиявского сельского поселения Порецкого района «Содействие занятости населения» ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 11.12.2020 №79  " О внесении изменений в постановление Администрации Сиявского сельского поселения № 40 от 18.05.2020 г. «Об утверждении муниципальной программы Сиявского сельского поселения Порецкого района «Содействие занятости населения»";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 26.02.2021 №22  " О внесении изменений в постановление Администрации Сиявского сельского поселения № 40 от 18.05.2020 г. «Об утверждении муниципальной программы Сиявского сельского поселения Порецкого района «Содействие занятости населения»";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 02.09.2021 №67  " О внесении изменений в постановление Администрации Сиявского сельского поселения № 40 от 18.05.2020 г. «Об утверждении муниципальной программы Сиявского сельского поселения Порецкого района «Содействие занятости населения»";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 17.02.2022 №18  " «О внесении изменений в постановление Администрации Сиявского сельского поселения № 40 от 18.05.2020 г. «Об утверждении муниципальной программы Сиявского сельского поселения Порецкого района «Содействие занятости населения»";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 23.06.2022 №56  " О внесении изменений в постановление Администрации Сиявского сельского поселения № 40 от 18.05.2020 г. «Об утверждении муниципальной программы Сиявского сельского поселения Порецкого района «Содействие занятости населения»";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 15.05.2020 №38 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей » ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 22.04.2020 №32 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в прокуратуру района принятых нормативных правовых актов, а также их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы» ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 02.04.2020 №28 «Об установлении на территории Сиявского сельского поселения особого противопожарного режима» ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 27.03.2020 №27 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020-2024 годы» ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 06.07.2021 №57 " О внесении изменений в муниципальную программу Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2020-2024 годы» » , утвержденную постановлением администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 27.03.2020 №57» ;
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 25.11.2019 №98 «Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов Сиявского сельского поселения Порецкого района о признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района» ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 28.10.2019 №88 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 14.10.2019 №84 «Об утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» на 2019-2021 годы» ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 04.10.2019 №81 «Об отмене особого противопожарногорежима на территории Сиявского сельского поселения Порецкого района » ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 23.08.2019 №75 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 11.06.2019 №64 « О Порядке подведения итогов продажи муниципального имущества Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики без объявления цены и заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики» ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 28.05.2019 №59 «Об утверждении муниципальной программы Сиявского сельского поселения Порецкого района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» ";
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 17.02.2020 №16 " О внесении изменений в муниципальную программу Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия » , утвержденную постановлением администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района от 28.05.2019 №59» ;
[bookmark: sub_3]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании "Вестник Поречья" и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет».

	Врио главы Порецкого муниципального округа
	А.Е.Барыкин

image1.png